（仮称）秋田県由利本荘市沖における洋上風力発電事業

環境影響評価方法書の縦覧について

2022年 6月 1日

三菱商事エナジーソリューションズ株式会社

株式会社ウェンティ・ジャパン

株式会社シーテック

三菱商事株式会社

三菱商事エナジーソリューションズ株式会社、株式会社ウェンティ・ジャパン、株式会社シ

ーテック、三菱商事株式会社は、環境影響評価法に基づき、「（仮称）秋田県由利本荘市沖にお

ける洋上風力発電事業環境影響評価 方法書」（以下、「方法書」という。）を 2022年 5月 31日

付で経済産業大臣へ届出するとともに、秋田県知事、由利本荘市長、秋田市長およびにかほ市

長へ送付いたしました。

方法書とは、これから実施しようとする環境アセスメントにおいて、どのような項目に

ついて、どのような方法で調査・予測・評価をしていくのかという計画を示したものです。

つきましては、2022年 6月 1日（水）から 2022年 6月 30日（木）まで方法書を縦覧すると

ともに、説明会を開催します。また、方法書について環境保全の見地から意見のある方は、ど

なたでも意見書を提出することができます。

秋田県由利本荘市沖における洋上風力発電事業の実現に向けて、地元関係者の皆さまをはじ

めとする関係各位のご理解とご協力を頂きながら、方法書の手続きを進めてまいります。

詳細につきましては、以下の株式会社シーテックホームページをご参照頂き度くよろしく

お願い申し上げます。

リンク先：株式会社シーテック

https://www.ctechcorp.co.jp/news/category/news/

＜お問い合わせ先＞

三菱商事エナジーソリューションズ株式会社 お問い合わせフォーム

https://www.mc-power.co.jp/inquire/index.html

株式会社ウェンティ・ジャパン 開発部

電話番号 018-827-7435

株式会社シーテック 再生可能エネルギー事業本部 洋上風力開発部 地域共生グループ

電話番号 052-888-7035（土曜日、日曜日、祝祭日は除く、午前 9時から午後 5時まで）

三菱商事株式会社 広報部 報道チーム

電話番号 03-3210-2171

以 上

案

https://www.ctechcorp.co.jp/news/category/news/
https://www.mc-power.co.jp/inquire/index.html